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O REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Ki*SHILLI BASHKIAK

e Zﬁ% Puké, mED D 10 2024

VENDIM

-
-

Nr. 45 daté 16.10.2024

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR OSE TE
EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
PUKE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE”
Késhilli i Bashkisé Puké né mbledhjen e tij t& datés 16.10 .2024. me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Puké. né mbéshtetje té nenit 51, nenit 54 shkronja “¢” . t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore™. i ndryshuar; ligjit nr. 152/2013 daté 30.05.2013 pér “Népunésin civil” (i ndryshuar); ligjit nr. 7961.
daté 12.07.1995 “Kodi i punés i Republikés sé Shqipérisé” (i ndryshuar); ligjit nr.35/2023, daté 25.05.2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (& tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet
¢ administratés publike. si dhe t& pagés minimale né shkall¢ vendi™, i ndryshuar’; VKM nr.503. daté 01.08.2024
“Pér disa ndryshime né VKM nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€
vetégeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&€ pagave (€ funksionaréve té zgjedhur e t&€ em&ruar
té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&€ njésive & vetégeverisjes vendore™: si dhe Vendimin nr. 47,
daté 29.12.2023 t& késhillit t¢ Bashkisé Puké ‘Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor

afatmesém pérfundimtar 2024-2026", i ndryshuar. pas diskutimit & anetaréve né perfundim:

VENDOSI:
1. Miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve té zgjedhur . ose t& eméruar, t& népunésve

civilé e t& punonjésve administrativé t& Bashkisé Puké dhe Institucioneve t€ Varésisé, sipas

tabelave bashkélidhur.
2. Késhilltarét té paguhen né masén 10% t& pagés mujore t&€ Kryetarit & Bashkisé.
3. Kryetarét e fshatrave ( fshati Puké dhe fshati Lajthizé ) t€ paguhen né masén 10% te

pagés mujore t& Kryetarit t& Bashkis€.
4. Kryetarét e fshatrave pér Njésité Administrative t& paguhen né masen 10% t& pagés

mujore t& Administratorit.



5. Ffektet financiare té shtrihen nga data 01 .09.2024.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ dhe Administrata.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015. daté 17.12.2015 = Pér
vetéqeverisjen vendore™, neni 53. pika 6.
8. Vendimi u shpall me date 18.10.2024.
Vota te viefshme gjithsej 11
Vota pro 9. vota kunder 2 . vota abstenim 0
(Bashkélidhur: Tabelat)
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4. Specialist/inspektor: .Arsim i larté.
Grupi i diplomés 1. Niveli i pagés: kategoria [V-3; Paga pér pozicion, 65.000 lek&/muaj.
Grupi i diplomés 2, Niveli i pagés: kategoria IV-3: Paga pér pozicion, 60.000 leké/muaj.
Grupi i diplomés 3. Niveli i pagés: kategoria IV-3: Paga pér pozicion, 55.000 leké/muaj
5. Specialist né Njési Administrative: Arsim i larté
Niveli i pagés: kategoria [V-4: Paga pér pozicion. 50.000 leké/muaj/
Shtesa pér vietérsi né puné e pércaktuar né masén: i) 0.6%. pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet
e para (1-10) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit: ii) 0.8%. pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet
e dyta (11-20) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit; iii) 1%. pas ¢do vit pune pér 10 (dhjeté) vitet
e treta (21-30) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit. Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese. vite
pune do t& konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar n€ librezén e punés sé
¢do punonjési, me pérjashtim 1€ viteve t& sigurimit vullnetar. vetépunésimit, shérbimit ushtarak t&
detyrueshém, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudha etrajtimit me pagesé
papunésie.

Tabela nr.2

Masa e shpérblimit pér anétarét e késhillit t&€ Bashkisé Puké dhe kryetarét e fshatrave (neni 51 i
ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; si dhe neni 9/c e ligjit nr.35/2023,
daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe
pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet administratés publike. si dhe t& pagés minimale né
shkallé vendi™, i ndryshuar’:

Emértimi Masa e shpérblimit | Shpérblimi pér
\ _ g . b el '
Anétarét e Késhilit Bashkiak 10 % e pagés sé Kryetarit ¢ | 24.000 leké
Bashkisé
Kryetar fshati né gytet. 10 e pagés sé Kryetarit t& 24.000 leké
Bashkisé
Kryetar fshati né Njési Adminlstrative | 10 e pagés s¢ Administratorit | 12.000 leké J

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

P/Vendimi i paraqit:

Drejtori i Drejtorisé s¢ Menaxhimit té Burimev

Sokol Gjoni



Tabela 1.

Niveli i pagave € funksionaréve t€ zgjedhur ose t€ eméruar. népunésve civilé dhe punonjésve
administrative (VKM nr.503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 328, daté
31.05.2023 -Pér klasifikimin e funksioneve. grupimin e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pér efekt
page dhe caktimin e kufijve t& pagave t€é funksionaréve t&é zgjedhur e t€ eméruar té€ népunésve
civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore™; si dhe ligjit nr.35/2023,
daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave. trajtimeve t€ tjera financiare dhe
pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t€ pagés minimale né
shkallé vendi™:

a. Funksionaré té zgjedhur:
Kryetar i Bashkisé. Niveli i pagés 240.000 leké&/muaj.
2. Sekretar i Késhillit t& Bashkisé: Arsim i larté

Niveli i pagés: kategoria II-2: Paga pér pozmon 14] .000 Iekefmuaj
b. Funksionaré té eméruar:

1. Nénkryetar i Bashkisé: Niveli 1 pagés: 185.000 leké/muaj.
2. Késhilltar i kryetarit: Arsim i larté
Niveli i pagés: Kategoria [11-2; Paga pér pozicion. 100.000 leké/muaj.

.
.

Njésia Administrative Gjeuan Nn eh 1 pagés: 120.000 ]ekefmua;
Njésia Administrative Qeléz: Niveli 1 pagés: 120.000 leké/mua;.
Njésia Administrative Luf-Qerret: Niveli i pagés: 120.000 leké/muaj.
Njésia Administrative Rrape: Niveli i pageq 120.000 leké&/muaj.
Népunés civil

‘Sekretar i Pérgjithshém: Arsml i larte

Niveli i pagés: Kategoria [-5; Paga pér pozicion, 170.000 leké&/muaj.
Drejtor Drejtorie: Arsim i larté.

Niveli i pagés: Kategoria 11-2: Paga pér pozicion. 141.000 leké/muaj.
3. Pérgjegjés sektori/kryeinspektor: Arsimi larté
Niveli i pagés: Kategoria [11-2: Paga pér pozicion. 100.000 leké&/muaj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.728/1prot. Shkodér, m& Y. /1 .2024

Lénda: Mbi Vendimin Nr.45, daté 16.10.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&€ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 *Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB
nr.175, dat€¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit té Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore™, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.1/a/¢, neni 54/¢, neni 55 pika 3, neni 64, shkronja “j”, t&
ligjit Nr.68/2017 “Pér financat veteqeverisjes vendore” i ndryshuar, ligjit Nr.35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare té t& punsuarve né institucionet
¢ administrates publike si dhe pagés bazé minimale né shkallé vendi”, VKM Nr.328, daté
31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve & pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té
népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé té njésive t& vetéqgeverisjes vendore” i ndryshuar
me VKM Nr.503/2024, dokumentacionit té dérguar nga Sekretari i Késhilli Bashkiak Puk#
Nr.1856/3 prot, dat€ 22.10.2024, shqyrtoi Vendimin Nr.45, daté 16.10.2024 t& Ké&shillit Bashkiak
Puké “Pér disa ndryshime te VKB nr.45/2023 sipas tabelave nr.1 dhe nr.2 té nivelit té pagave té
administratés sé bashkisé Puké me burim financimi VKB Nr.47/2023 " Pér miratimin e buxhetit te
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 dhe VKM Nr.503/2024,
kreu II, pikat 1 & 2".

Sipas jurisprudencés gjyqésore e zhvilluar vitet e fundit, ky vendim nuk pérmban tipare t& njé
akti me karakter normativ, pér shkak se nuk vendos norma t& pérgjithshme sjelljeje, me karakter
abstrakt, q&€ rregullojné marrédhénie t& caktuara juridike, t€ cilat i shtrijné efektet e tyre mbi njé
kategori (€ caktuar subjektesh. Me ané t& kétij akti po béhet vetém njé ndryshim i nivelit t&
pagave t& njé kategorie pérfituesish si pasojé e ndryshimit t& nivelit me VKM, akt q& pérmban
thjesht teknikalitete financiare sipas propozimit t& administratés sé bashkisé dhe tagér
vendimarrjeje nga Ké&shilli Bashkiak.

Pér sa trajtuar, ky akt nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér té cilat Prefekti né
zbatim (€ nenit 8, shkronja “a” e ligjit “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka detyrim té shprehet.
Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

PREFEKTI




